
UCHWAŁA NR LVI/930/2022 
RADY MIEJSKIEJ W PRUDNIKU 

z dnia 27 stycznia 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1372,1834) oraz art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. 
poz. 870) Rada Miejska w Prudniku uchwala, co następuje: 

§ 1. Po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, Rada Miejska w Prudniku, 
postanawia nie uwzględnić petycji Nr Or-II.152.7.2021 z dnia 23 grudnia 2021 r. w sprawie sposobu 
oczyszczania gniazd śmietnikowych w mieście Prudnik. 

§ 2. Uzasadnienie rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do uchwały. 

§ 3. O sposobie rozpatrzenia petycji Przewodnicząca Rady Miejskiej w Prudniku zawiadomi wnoszącego 
petycję. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej 

 
 

Alicja Isalska 

 

Id: EE20BCC9-85F5-4D06-A81D-999762810BB1. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 23 grudnia 2021 r. do Rady Miejskiej w Prudniku wpłynęła petycja w sprawie sposobu 
oczyszczania gniazd śmietnikowych w mieście Prudnik, w tym: 

1) podwyższenia wysokości mandatów za składowania niekompletnych odpadów gabarytowych 
AGD/RTV w mieście, 

2) w związku z nieodbieraniem niekompletnych odpadów gabarytowych AGD/RTV przez firmę 
wywozową, należy wprowadzić zbiórkę tych odpadów raz na kwartał na koszt wszystkich uczestników 
systemu. 

Rada Miejska w Prudniku po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg Wniosków i Petycji 
postanowiła rozpatrzyć petycję negatywnie, uznając że : 

ad 1. w części dotyczącej wysokości mandatów nie jest właściwa do jej rozpatrzenia, gdyż zgodnie 
z art. 10 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach: 

„Art. 10. 2. Kto nie wykonuje obowiązków wymienionych w art. 5 ust. 1 lub 1a – podlega karze grzywny. 

2a. Karze określonej w ust. 2 podlega także ten, kto nie wykonuje obowiązków określonych  
w regulaminie. 

3. Postępowanie w sprawach, o których mowa w ust. 1–2c, toczy się według przepisów Kodeksu 
postępowania w sprawach o wykroczenia.” 

- tak więc niewykonywanie obowiązków właściciela nieruchomości oraz wysokość kar z tego tytułu 
zostało spenalizowane w obowiązujących przepisach prawa, a Gmina w tym zakresie jest niewłaściwa do 
ich stanowienia; 

ad.2. rozwiązanie problemu niekompletnych odpadów AGD/RTV w tym zbiórki tych odpadów raz na 
kwartał na koszt wszystkich uczestników systemu winno być rozstrzygnięte wraz ze zmianą Regulaminu 
utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Prudnik. Rada Miejska w Prudniku na obecnym etapie 
funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi postanawia rozpatrzyć petycję w tej 
części negatywnie, gdyż konsekwencje uwzględnienia wniosku składającego petycję mogą być analizowane 
w odniesieniu do całkowitego kosztu funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi - 
na etapie jego zmian (zawarcia umowy, przetargu, itp.). 

Id: EE20BCC9-85F5-4D06-A81D-999762810BB1. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



